


ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΕΥΝΑΣ

• Τύπος έρευνας
Ανοιχτή διαδικτυακή έρευνα μέσω των social media 
της ierax analytix

• Περιοχή έρευνας Πανελλαδικά

• Μέθοδος δειγματοληψίας
Τυχαία δειγματοληψία με τη μέθοδο της 
«χιονοστιβάδας» και ελεύθερης πρόσβασης

• Μέγεθος δείγματος 3.144 άτομα, άνδρες και γυναίκες, ηλικίες 17 – 45

• Χρονική διάρκεια δειγματοληψίας 18 – 25 Ιουλίου 2019



Έχετε κάποιο τατουάζ;

ierax.gr, Ναπολέοντος Ζέρβα 10, 54640, Θεσ/νίκη, 2311119849

Ναι
61.0%

Όχι
39.0%



Πόσο πιθανό είναι να κάνετε τατουάζ στο μέλλον;

Το 55% των ανδρών θεωρεί 
τον εαυτό του πολύ 
ενημερωμένο και αντίστοιχα 
το 49.4% των γυναικών

ierax.gr, Ναπολέοντος Ζέρβα 10, 54640, Θεσ/νίκη, 2311119849

38.0%

26.0%
24.0%

12.0%

Πάρα πολύ Πολύ Λίγο Καθόλου

Απαντούν μόνο όσοι 
ΔΕΝ έχουν τατουάζ



Πόσα τατουάζ έχετε;

ierax.gr, Ναπολέοντος Ζέρβα 10, 54640, Θεσ/νίκη, 2311119849

16 και πάνω

9-15

5 - 8

2 - 4

1

7.0%

9.0%

18.0%

39.0%

27.0%

Απαντούν μόνο όσοι 
έχουν τατουάζ



Πόσο σας έχει κοστίσει ένα τατουάζ περίπου;

ierax.gr, Ναπολέοντος Ζέρβα 10, 54640, Θεσ/νίκη, 2311119849

Πάνω από 200 ευρώ

101-200 ευρώ

51-100 ευρώ

21-50 ευρώ

Μέχρι 20 ευρώ

14.0%

24.0%

35.0%

23.0%

4.0%

Απαντούν μόνο όσοι 
έχουν τατουάζ



Βάζετε αντιηλιακό στην παραλία 
το καλοκαίρι στο/α τατουάζ σας;

Το 55% των ανδρών θεωρεί 
τον εαυτό του πολύ 
ενημερωμένο και αντίστοιχα 
το 49.4% των γυναικών

ierax.gr, Ναπολέοντος Ζέρβα 10, 54640, Θεσ/νίκη, 2311119849

41.0%

22.0%

17.0%

8.0% 9.0%

3.0%

Κάθε φορά Συχνά Μερικές φορές Σπάνια Ποτέ Τυχαία

Απαντούν μόνο όσοι 
έχουν τατουάζ



Έχετε βιώσει / παρατηρήσει κάποια άσχημη 
συμπεριφορά σε σας ή άλλους λόγω των τατουάζ;

ierax.gr, Ναπολέοντος Ζέρβα 10, 54640, Θεσ/νίκη, 2311119849

Ναι
39.0%

Όχι
61.0%

Απαντούν μόνο όσοι 
έχουν τατουάζ



Σε ποιους χώρους / περιστάσεις;

ierax.gr, Ναπολέοντος Ζέρβα 10, 54640, Θεσ/νίκη, 2311119849

Σχολή/Πανεπιστήμιο

Φίλοι

Νοσοκομείο

Από σώματα ασφαλείας

Λεωφορεία/ΜΜΜ

Δρόμο

Εργασιακός χώρος

Οικογένεια/Συγγενείς

10.0%

11.0%

12.0%

22.0%

28.0%

35.0%

51.0%

55.0%

Απαντούν μόνο όσοι έχουν 
βιώσει/παρατηρήσει άσχημη 
συμπεριφορά



Πώς επιλέξατε το tattoo shop / καλλιτέχνη 
που κάνατε το 1ο σας τατουάζ;

ierax.gr, Ναπολέοντος Ζέρβα 10, 54640, Θεσ/νίκη, 2311119849

Διαφήμιση σε δημοφιλή μέσα

Καλύτερη τιμή

Φήμη στο χώρο

Φιλικό περιβάλλον

Αντίστοιχα 
τατουάζ/δουλειές/σχέδια

Καθαριότητα καταστήματος

Επαγγελματισμός καλλιτέχνη

Πρόταση φίλων/γνωστών

3.0%

10.0%

22.0%

23.0%

26.0%

30.0%

33.0%

40.0%

Απαντούν μόνο όσοι 
έχουν τατουάζ




